



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ තොරවෙන්නාවූ සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වමින් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයා කිසිකුඩා තැනකට කෘතියෙන් යෙදෙන්නවා ඇත. යම් තොරවෙමින් සමෙක් වෙත නිසි සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙන්නවා ඇත. සැමවිටම නීතිකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි නිර්දේශවලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின்து சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

APPUHAMY; charged with theft at Kadiyanlena, Kotmale, on September 7, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cook and cultivator; age, 16 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, cropped; has a burnt mark on one of his forearms; birthplace, Daskara, Embekke, Kandy; general residence, Kadiyanlena, Kotmale; haunts Embekke, Daskara, Palukumbura, and Lunugama; mother, Punchi Menika, living at Gampola; uncle, Alingollegedara Mudalihamy, of Lunugama; is well known to K. P. Perera of Kadiyanlena and P. C. 120 Pinhamy of Nawalapitiya. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 27,767 for his arrest.

JOSEPH; charged with theft at Nawalapitiya on September 21, 1899; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, washer; age, 22 years; height, about 5 ft. 7 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, black, cropped; moustaches and beard, slight; birthplace and general residence, Ilukwatta, Kandy; haunts Galagedara and Nawalapitiya; is single; father, Locho, dead; uncle, Sama of Ilukwatta; is well known to Sebastian Fernando and Daniel Fernando, both of Nawalapitiya. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 27,821 for his arrest.

WILLIAM SINGHO; charged with house-breaking and theft at Avisawella on November 9, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 30 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, thin; complexion, brown; eyes, round, reddish; hair, black, cut short; wears slight moustaches; beard, shaved; has a tattoo mark on his right hand; birthplace, Galahena, Ratnapura District; general residence, Horagasgawa, Avisawella, Kosgama, and Hanwella; haunts Avisawella, Kosgama, and Kandy; has a mistress named Jane at Bambalapitiya, Colombo; father, Babo Appu, of Horagasgawa; brother, Daniel, Arachchi of Horagasgawa; friends, Silvester Perera and Wijahamy, both of Avisawella; is well known to P. S. 271 H. L. Hingert and P. D. Noris, both of Avisawella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 3,639 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON October 17, 1899, from the storeroom attached to the blacksmith shop at the Mahara quarry: several tools, including mamoties, pickaxes, and iron wires, all marked "C. H. W." Property belonging to the Colombo Harbour Works.

On October 28, 1899, from the owner's house at Warleigh estate: 1 pair silver earrings, 6 silver rings, 4 silver hairpins, 2 small wooden boxes, 12 chintz cloths, 2 red sarongs, 15 women's jackets, 3 white cloths, 1 tin box, 12 shirt buttons, 1 dagger, 12 pocket handkerchiefs, 4 towels, 1 umbrella, 1 chain, Rs. 27 in cash. Owner, H. Doll, church watcher, Warleigh.

On November 2, 1899, from the fowl-house at Tientsin estate, Maskeliya: 3 black and white spotted cockbirds, 9 black and white spotted hens, 4 ducks, 1 goose. Owner, Mr. H. Hadson, Tientsin estate.

On November 9, 1899, from the owner's boutique at Avisawella: 1 silver lever watch, 1 nickle silver watch, 4 rolls of Cannanore cloth (checked), 30 red silk handkerchiefs, 24 coloured handkerchiefs. Owner, Pedoris Appuhamy, Avisawella.

On November 10, 1899, from a room in a house at Green street, Colombo: 1 pair of gold earrings, 1 silver hairpin, 1 pair of small silver bangles, 1 large silver bangle, Rs. 10 in cash, 1 chandrapadi sarong, 4 chintz cloths, and 4 white cloths. Owner, Ranasinhalage Agonis, Green street, Colombo.

On November 10, 1899, from the stable at Messrs. Pate & Co., Hatton: a gray blue blanket with black stripes at the edge. Owner, Mr. B. B. Roberts, Eltofts, Bogawantalawa.

On November 11, 1899, from the yard at No. 9, Park street, Slave Island: 2 bullock cart wheels, height of one is 4 ft. 2½ in. and of the other 4 ft. 4½ in. Owner, Messrs. Clifford & Co., No. 9, Park street.

On November 11, 1899, from the owner's house at Kanatta road, Borella: an ordinary timepiece. Owner, Mrs. Pompeus, Kanatta road.

On November 12, 1899, from the dressing table in the owner's bedroom at Montrose, Horton place, Cinnamon Gardens : a lady's silver open-faced watch, stem-winding ; back, quite smooth and plain ; hour and minute hands, steel ; centre secondhand, gold ; dial, divided into 300 parts for the secondhand ; also a plain silver chain attached with a plain gold locket, having inside a lady's photograph and some locks of hair and "A.F.I." monogram raised on back. Owner, Mr. H. T. S. Ward.

On November 14, 1899, from house No. 48, Armour street, Colombo : 1 kerosine oil hanging lamp, 2 kerosine oil table lamps, 1 brass basin, 1 tumbler, 1 pair of scissors, 1 new washing silk skirt, 5 yards washing silk, 1 new corset, 4 yards Cannanore cloth, 4 yards lining, 1 pair stockings, 4 white handkerchiefs, 1 pair gloves, 4 new collars, 1 black shawl, some yards of gray cloth, 1 suit of white drill. Owner, A. William Silva, No. 48, Armour street.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of the girl named EPIA, missing since November 4, 1899, from 1st Division, Maradana ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 8 years ; height, about 3 ft. ; complexion, fair ; eyes, very large and oval ; hair, black, tied in a knot ; birthplace, Rolawa in Wanni hatpattu, Kurunegala District ; general residence, Rolawa ; haunts 1st Division, Maradana ; parents living at Rolawa ; uncle, Karunaratna Banda, of 1st Division, Maradana ; is well known to P. C. 109 Aniff of Maradana. A reward of Rs. 10 is offered by Karunaratna Banda for the recovery of the girl.

As to the present whereabouts of the boy named KALUHAMY, missing since November 8, 1899, from Galman-goda, Welitara ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 12 years ; height, 4 ft. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown, small ; hair, black, long, tied in a knot ; birthplace, Kadurupe, Galle District ; general residence, Galmangoda, Welitara, Galle District ; mother, Thepo ; uncle, Juanis, both of Kadurupe ; is well known to Railway Patrol Police No. 631 S. D. S. Rajapakse of Galle.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MARTIN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,671 of August 29, 1899, has been arrested.

WELLEHEWAGE APPUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,686 of October 20, 1899, has been arrested.

The missing boy named VIDANAPATIRANAGE DINGITTE, and advertised for in "Hue and Cry" No. 1,692 of November 8, 1899, has been found.

දෙසාරෝපකය කරනුලැබ සොයාගන්නා බිහිකරණ අයවල්.

නම, අජ්ජනාමි ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 7 වෙනි දින කොත්මලේ කඩිනන්ලෙනදි සොරකම් කළා සහ ගෙවල් බිත්තිය කඩා දෙසාරෝපකය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොඩගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කෝකියා සහ ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 16යි ; ලස, අඩි 4, අතල් 6 ; ශරීරය, තරය ; පාට, තලුළුරු ; නාභ, තෙරවාලාය ; දත්, පෙලව ඇත ; ඇස්, කළු, දිගු ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර ඇත ; අතක පිළිස්සු කැලැල් ඇත ; උපන් ගම, මහනුවර දස්කර ; බාහෝකොට පදිංචි, කඩිනන්ලෙන, කොත්මලේ ; නොකෙස්විට ගැවසෙන තැන්, දස්කර, පලුකුඹුර සහ ලුනුගම ; අවවාහකයා ; මව්, පුංචි මැනිකා, පදිංචි, ගම්පල ; මාමා, අලුතොල්ලොදර මුදලිනාමි ; මොහුව කඩිනන්ලෙන කේ. පී. ප්‍රේරාද, නාවලපිටියේ අඩික 120 පිංතාම පොලිස් කොස් තාපල්වද හොඳකාර දුනුම් ඇත. ගම්පල පොලිස් නඩුකාරකුන විසින් අඩික 27,767 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ජෝසප් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 21 වෙනි දින නාවලපිටියේදි සොරකම් කළා සහ කොත්මලේ දෙසාරෝපකය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, රදවා ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, රදවා ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත ; ලස, අඩි 5කුත් අතල් 7ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හිතය ; පාට, කළුකුඹුරු පාටයි ; නාභ, තෙරවාලාය ; දත්, ගර්ච්ඡාව ඇත ; ඇස්, කළු සහ දිගු ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර ලාය ; උඩුරුදු සහ රළු, දත් ගමට එක්වේ ; උපන් ගම සහ බොහෝකොට පදිංචි සාහේ, මහනුවර ඉරික් වත්තේ ; කොකෙස්විට ගැවසෙන තැන්, නාවලපිටිය සහ ගලුගෙදරය ; අවවාහකයා ; නැසීගිය ලොවිවො, මොහුගේ පියා ; ඉරික්වත්තේ සාමා, මාමා ; සේබස්තියන් ප්‍රනාන්ඩුවද සහ දනිපෙල් ප්‍රනාන්ඩුවත් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත ; මේ දෙදෙනාම නාවලපිටියේ. ගම්පල පොලිස් නඩුකාරකුන විසින් අඩික 27,821 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, විලියම් සිස්ට්ස් ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින අවිසාවැල්ලේදි සොරකම් කළා සහ ගෙවල් බිත්තිය කඩා දෙසාරෝපකය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොඩගම ; ආගම, බුද්ධාගම ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; ලස, අඩි 5යි, අතල් 4½යි ; ශරීරය, හිතය ; පාට, දුඹුරු පාටයි ; ඇස්, වටකුරුයි, රතු වටකුරුයි ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපාලාය ; උඩුරුදු, තුනිට ඇත ; රළු, බුහාලාය ; දකුණු අතේ පව්ව කොටාලු ලකුනක් ඇත ; උපන් ගම, රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කයේ ගල්ගේතේ ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි සාහේ, තොරගස්නාවුර අවිසාවැල්ල, කොස්ගම සහ හන්වැල්ල ; නොකෙස්විට ගැවසෙන තැන්, අවිසාවැල්ල, කොස්ගම සහ මහනුවර ; කොළඹ බිම්බලපිටියේ ජේන් මොහු වසමේ සිටින ගැනිකන් ; තොරගස්නාව බොහෝ මොහුගේ පියා ; තොරගස්නාව දනිපෙල් ආරම්භි මොහුගේ සහෝදරයා ; සිල්වැස්ත්‍රි පෙරේරා සහ විජේනාමන් ප්‍රාථමයා ; මේ දෙදෙනාම අවිසාවැල්ලේ ; පොලිස් සරියේ අඩික 271 දරන එව් ඇල්. හිතගර්ච්චද සහ පිම්බොරිස්ටන් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත ; මේ දෙදෙනාම අවිසාවැල්ලේ. අවිසාවැල්ලේ පොලිස් නඩුකාරකුන විසින් අඩික 3,639 දරන වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩවතේ ගියා.

හොරකම්කලා.

වෛ 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 17 වෙනි දින මහර කම්මල් සාප්පුවට අල්ලපු ස්වෝරා කාමරේ නිසි : රදල, පිසම් සහ සකඩ කම්බි සහ තවත් අවුද කීපයක් හොරකම් කරන්ට යෙදුනා. ඔවු අයිති කොලම් වරයේ වැඩපල.

වෛ 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 28 වෙනි දින වාර්ලේ ඇස්වේවිසි අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි : රිදි අරුං ගල් පෝඩු 1ද, රිදි කොන්ඩකුරු 4ද, පුංචි ලීපෙට්ටි 2ද, විත්තරෙදි 12ද, රතු සරුන් 2ද, හැට්ට 15ද, සුදු රෙදි 3ද, බෙලෙන් පෙට්ටි 1ද, කම්ස බොත්තන් 12ද, කිනිස්සන්ද, ලේන්සු 12ද, තුවාල 4ද, කුඩ 1ද, දම්වැලන්ද, මුදු ලෙන් රුපියල් 27ද හොරකම් කරන්ට යෙදුනා. අයිතිකාරයා, එම්. බෝල්.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින මස්කෙලියේ විත්විසින් වත්තේ අයිතිකාරයාගේ කුකුල් ගෙදරින් : කථ සහ සුදු පුල්ලි වැඩුන කුකුලෝ 3ද, කථ සහ සුදු පුල්ලි වැඩුන කිකිලියෝ 9ද, තාරුවෝ 4ද, පාත් තරෝ 1ද. අයිතිකාරයා, එම්. හැඩ්සන්, විත්විසින් වත්තේ.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින අවිසාවැල්ලේ අයිතිකාරයාගේ කඩෙන් : රිදි ලිට්ට් ඔර් ලෝසු 1ද, නිකල් රිදි ඔර්ලෝසු 1ද, ඉරි වැඩුන කන්නන්තෝර් රෙදි රෝල් 4ද, රතු පට ලේන්සු 30ද, පාට ලේන්සු 24ද. අයිතිකාරයා, පිදෙරිස් අප්පහාම්, අවිසාවැල්ල.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින කොලුම් නිල්විදියේ ගෙදර කාමරේක නිසි : රත්රන් අරුන් ගල් පෝඩු 1ද, රිදි කොන්ඩකුරු 1ද, පුත්ති රිදි වලට පෝඩු 1ද, ලොකු වලට පෝඩු 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 10ද, වත්තරපඩි සරෙන් 1ද, විත්තරෙදි 4ද, සුදු රෙදි 4ද. අයිතිකාරයා, රනසිනලෙන් අගෝනස්, කොලුම් නිල්විදියේ.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින හැට්ට එනේ පේට් සහ සමාගමේ භාලයේ නිසි : අලුපාව ඔලැන්කට් එකක්, කලු ඉරි වාට් ඇත. අයිතිකාරයා, බී. බී. රොබට්ස් මහත්මයා, “ඇල්බ්ට්ස්” ඔහවන් හලාව.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින කොම්සකැස්සවිදියේ පාර්ක් විදියේ අඩික 9යේ මිදුලෙන් : ගොන්කරන්ත රෝද 2ද, එතෙක උස අඩි 4යි, ඇඟල් 6½යි, අනිකේ උස අඩි 4යි, ඇඟල් 4½යි. අයිතිකාරයා, කිලිපෝර්ඩ් සහ සමාගම, අඩික 9යේ, පාර්ක් විදියේ.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින බොරැල්ලේ කනත්ත පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි : පුංචි ඔර්ලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, පොම්පින්ස් තෝයා.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ හෝටන් ජලේස්නි “මොන්ට් රෝස්” නම් ගෙදර අයිතිකාරයාගේ නිදහස්ත කාමරේ නිසි : රිදි තෝනා අත්ඔර්ලෝසු 1ද, එහි පිටපැත්ත වාත්ත, කවු වාත්ත, මැද මිනිත්තුකවු රත්රන් සහ ඊට අමුතාඇති රිදි දම්වැලන්ද, රත්රන් ලොකැට්පකක අඩංගු තෝනා කෙනෙකුගේ පින්තුරයක්ද සහ ඉසකෙස්වතයක්ද, පිටපැත්තේ A. F. I. ලකුණු ඇත. අයිතිකාරයා, එම්. ඩී. ඇස්. බෝඩ් මහත්මයා.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 14 වෙනි දින කොලුම් ආමර්විදියේ අඩික 48 දරණ ගෙදර නිසි : එල්ලන ලාම්පු 1ද, මේසලාම්පු 2ද, පිත්තල බේසන් 1ද, තඹලෝරු 1ද, කතුරක්ද, අළුත් පටකම්ස 1ද, පට තාට 5ද, අළුත් කොර්සට් 1ද, කැන්තැන්තුර් රෙදිතර 4ද, ලයිනින් යාර 4ද, මේස්කුට්ටන් 1ද, සුදු ලේන්සු 4ද, අත්මේස් කුට්ටි මක්ද, අළුත් කොලර් 4ද, කථ සාථ 1ද, අවුරෙදි යාර කීපයක්ද, සුදු හිරිල් සුට් 1ද හොරකම්කරන්ට යෙදුනා. අයිතිකාරයා, ඒ. පිලිගම් සිල්වා.

දහගත්ව ඕනෑකර තිබේ.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින හිට : 1 වෙනි මරදගේ ඉද නැතිවී සිටින එපියා නම ඇති ගැහු ලමයා ගැන දහගත්ව ඕනෑවී තිබේ. ඡනිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 8යි; උස, අඩි 3යි; පාට, තලඵලඵයි; ඇස්, බොහොම ලොකුයි, දිගවිය; ඉසකෙස්, කථය, කොන්ඩේට බැද ඇත; උපන් ගම, කුරුහැල දිස්ත්‍රික්කවේ වත්තිගත්තත්තුවේ රෝලාව; බොහෝසෙයින් පදිංචි, රෝලාව; නොයෙක් විට ගැවසෙන තැන්, 1 වෙනි මරදගා; දෙමව්පියෝ, පදිංචි රෝලාව; මාමා, කරුනාරත්න ඩන්ඩා මරදගේ; මැව, අඩික 109 ආනිස් පොලිස් කොස්තාපල්ට හොදකාර දුනුම් ඇත. ගැණුලමයාට සොයාදුන් කෙනෙකුට කරුනාරත්න ඩන්ඩා විසින් රුපියල් 10ක් තෑගි දෙනු ලැබේ.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින පටන් වැලිකර ගල්මත්තොඩදි නැතිවී සිටින ලමයාවක කථ ගාම් දහට කොතන සිටිනවාද කියා දහගත්ව ඕනෑකර තිබෙනවාය. ඡනිය, සිංහල; කුලය, ගලාගම; ආගම, බුඩාගම; උණුව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 12ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි, ගර්ථේ ගිත්ත, පාට, දුඹු රුපාවයි; දත්, ගර්ථිදස්මි ඇත; ඇස්, දුඹුරුපාවයි, පුත්තියි; ඉසකෙස්, කථයි, දිගයි, කොන්ඩේට බැදලාය; උපන් ගම; ගාම්දිස්ත්‍රික්කවේ කදරුප්පය; බොහෝසෙයින් පදිංචි සාහේ, ගාම්දිස්ත්‍රික්කවේ වැලිකර, ගල්මත්තොඩය; පොපො, මව්පියා; ප්‍රවානිස්, මාමා, දෙදෙනාම කදරුප්පය; ගාල්ලේ ඇස්. ඩී. ඇස්. රුප්පයට අඩික 631කේ රේල්වේ පැටරෙල් පොලිස්ට මොහුව හොදකාර දුනුම් ඇත.

ඉහත දනුමදන් කාරණා ගැන.

වෛ 1899 ක්වු අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින අඩික 1,671 දරන හොරැන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩකර කිවුන මාර්ටින්ට් අල්ලන්ට යෙදුනා.

වෛ 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින අඩික 1,686 දරන හොරැන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩකර කිවුන වැලිගෙව්නේ අප්පුවාට අල්ලන්ට යෙදුනා.

වෛ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින අඩික 1,692 දරණ හොරැන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩ කර කිවුන නැතිවී සිටින ලමයා විදහපතිරනගේ සිත්තිවිටිව සම්බවෙන්ට යෙදුනා.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

அப்பு ஆமி; கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எந் உ, கொத்மெலி கடையல்லீன் என்னுமிடத்தில் கள வாடினானு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-சமைக் கிறதும் கமத்தொழில் செய்கிறவனுமானவன்; வயது-கசு; உயரம்-ச அடி சு அங்குலம்; கொழுத்த தேகம்; வடிவான நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது; முன்னணைகளி லொன்றில் குடுபட்ட அடையாளமுண்டு; பிறந்தவிடம்-டாஸ்கெற அம்பகே கண்டி; பொதுயிருப்பிடம்-கொத்மலி, கடையல்லீன்; ஊசாடுமிடம்-அம்பக்கே, டாஸ்கற, பல்கும்புற, லுனுகம்; கலியாணம் கட்டாதவன்; தாய்-கம்பனையிலிருக்கும் புன்ச்சி மெனிக்கா; மா மன்-லுனுகமவிலிருக்கும் அனுகொல்லகெதர முதலியாமி; இவனை கடையல்லீனிலிருக்கும் கே. பீ. பெரேராவும் நாவலப்பிட்டியில் கஉ0 ம் இலக்க பொலிஸ் கொஸ்தாபபல் பிங்ஜுமிக்கும் நன்றயத் தெரியும். கம்பனை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உளவுக.

ஜோசப்; கஅகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உந் உ, நாவலப்பிட்டி என்னுமிடத்தில் களவாடினானு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வண்ணாச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-பிடைவகமுவுகிறவன்; வயது-உஉ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௭ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபிலை நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவைகள்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது; மீசையும் தாடியும் அறும்புதிது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இலக்குவத்தை, கண்டி; ஊசாடுமிடம்-கலகெதர, நாவலப்பிட்டி; கலியாணம் கட்டாதவன்; தகப்பன்-லொச்சோ இறந்துபோனான்; மாமன்-இலக்குவத்தையிலிருக்கும் சாமா; நாவலப்பிட்டியில் வசிக்கும் சிபெஸ்த்தியன் பெர்னெண்டிவுக்கும் டெனியன் பெர்னெண்டிவுக்கு மிவனை நன்றயத் தெரியும். கம்பனை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உளவுக.

விலியம் சிந்தோ; கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, அவிசாவெலை என்னுமிடத்தில் வீடுடைத் தானென்றும் களவாடினானு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-௫ அடி ௪இ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபிலை நிறம்; கண்கள்-சிவப்பு, உருண்டையானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; தாடி-சிரைக்கப்பட்டிருக்கிறது; மெல்லிய மீசைகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-ரட்ணப்புரி மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கலஹை; பொதுயிருப்பிடம்-ஓறகாஸ்காவ, அவிசாவெலை, கொஸ்கம, என்வெல்ல அல்லது குருவாடி; ஊசாடுமிடம்-அவிசாவெலை, கொஸ்கம, கொழும்பு; கொழும்பு பம்பளப்பிட்டி என்னுமிடத்தில் ஜோன் என்று பெயருடைய வைப்பாட்டி ஒருத்தியுண்டு; தகப்பன்-ஓரகாஸ்காவ பசாஅப்பு; சகோதரன்-ஓரகாஸ்காவ டேனியல் ஆறுச்சி; சிநேகிதர்கள்-சிவ்வேஸ்த்திரி பெரேர, லைசாஆமி, இரண்டுபெயரும் அவிசாவெலையிலிருக்கிறார்கள்; இவனை அவிசாவெலை பொலிஸ் சார்சன் உளக ம் இலக்கமுள்ள இயுகேர்ட்ஸ் என்பவருக்கும் பீ. டி. போரிஸ் என்பவருக்கும் நன்றயத் தெரியும். அவிசாவெலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கசுகக.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கஅகக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, மாறையில் கல்லு உடைக்கு மிடத்திலிருக்கும் கொல்லன்மலிவத் தோடுசேர்ந்த ஸ்டோரிலிருந்து: மண்வெட்டிகள், பிசுக்கான்கள், சில இரும்புக் கம்பிகளும், வேறு ஆயுதங்களும். கொழும்பு ஆபர்வர்க் டிப்பார்ட்மெண்டுக்குச்சேர்ந்த சாமான்கள்.

கஅகக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உஅந் உ, வாரிளிதோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: வெள்ளிக் கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளி மோதிரம் சு, வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு சு, சிறு மரப்பெட்டிகள் உ, சீத்தைச் சீலை கஉ, சுவப்புச் சாறம் உ, பெண்ணின் சட்டை கரு, வெள்ளைச் சீலை ௩, தகரப்பெட்டி க, கமிசை பொத்தான் கஉ, குத்துவாள் க, பக்கட் கைலெஞ்சி கஉ, துவாய் சு, குடை க, சங்கிலி க, காச ரூபாய் உ௭. சொந்தக்காரன், எச். டோள், கோயில் காவல்காரன், வாரிளிதோட்டம்.

கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உந் உ, மலக்கேலியாவில் மண்டின் தோட்டத்திலிருக்கும் கோவி அறையிலிருந்து: கறுப்பு வெள்ளைப்புள்ளிகளுள்ள சாவல்கள் க, கறுப்பு வெள்ளைப்புள்ளிகளுள்ள கோளிகள் க, வாத்துகள் சு, தாரா க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். கெட்சன்.

கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, அவிசாவெலை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து: வெள்ளி ஸ்வர் கடிகாரம் க, நிக்கல் வெள்ளி கடிகாரம் க, பட்டுக் கைலெஞ்சிகள் ௩0, நிறமுள்ள கைலெஞ்சிகள் உச, கெனனூர் செக்ஸ் சீலைகள் ரேஸ் சு. சொந்தக்காரன், பெதோரிஸ் அப்புஆமி, அவிசாவெலை.

கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ க0ந் உ, கொழும்பு கிறீன் ஸ்டிரீட்டிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் காம்பறையிலிருந்து: பொன் கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு க, சிறு வெள்ளிக் காப்பு சோடு க, சந்திரப்பாடி சாறம் க, சீத்தைச் சீலை சு, வெள்ளைச் சீலை சு, பெரிய வெள்ளிக் காப்பு க, காச ரூபாய் ௧0. சொந்தக்காரன், மணசிங்கலாகே அகோணிஸ், கிறீன் ஸ்டிரீட், கொழும்பு.

கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ க0ந் உ, கொப்பித்தோட்டத்து மிசர்ஸ் பேட் எண்ட் கொம்பனி என்னுமிடத்தின் குதிரை லாயத்திலிருந்து: ஓரத்தில் கறுப்புக் கோடுவிழுந்த நீல நறைநிறமுள்ள கம்பினி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. பி. ரெபேர்ட்ஸ், எஸ்டிரெய்ட்ஸ், பொகவந்தலாவ.

கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் உ, கொம்பனித் தெருவிலிருக்கும் கூம் இலக்க பார்த்தெருவில், முத்தத்திலிருந்து: வண்டில் சில்லுகள் உ, ஒன்று சு அடி உஇ அங்குலம் உயரம், மற்றது சு அடி ௪இ அங்குலம் உயரம். சொந்தக்காரர், மெசர்ஸ் கிளிவர்ட் கம்பனி, கூம் இலக்க பார்த்தெரு.

கஅகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் உ, பொறளை கனத்த ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சாதாரண கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டிரிஸ் பொம்பியஸ், கனத்தை ரோட்டு, பொறளை.

கறுககம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௨ ந் வ, கறுவக்காட்டைச்சேர்ந்த ஓர்ட்டன் பிளேஸ் மொண்ட்ஜேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய படுக்கை அறைக்குள் உடுக்கிற மேசையிலிருந்து : தறப்பு பிரிம்பாயில்லா த முற்பக்கம் திறக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, (பெண்கள் பாவிக்கிற அளவு), பின்பக்கம் முற்றாய் சாதாவும் ஒப்பமுமானவை, மணக்கம்பியும் மினிட் கம்பியும் உறுக்கினால் செய்யப்பட்டது, மத்தியிலிருக்கும் நிமிஷக் கம்பி பொன்னினால் செய்யப்பட்டது, நிமிஷக் கம்பிக்காக ௩௦௦ பாகமாய் டயல் பிரிக்கப்பட்டிருக்கிற துமான சாதாவான வெள்ளிச் சங்கிலியில் சாதாவான பொன் லொக்கெட் தொடுக்கப்பட்டதும் அதற்குள் சுறுமையிர்கள் கொஞ்சமு ம், பெண்பிள்ளையினுடைய பொடகிறுப் ஒன்று முண்டு, A. F. I. என்று கூட்டெழுத்துகளினால் பின்பக்கத்தில் சொந்தப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். டி. எஸ். வார்ட்.

கறுககம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் வ, கொழும்பு ஆர்மர்தெரு, சஅம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : கெ ரேசின் எண்ணெயினால் பத்தவைக்கும் தூக்கு லாம்பு ௧, கெரேசின் எண்ணெய் மேசைலாம்பு ௨, பித்தளைக் கின் ணம் ௧, டம்லேர் ௧, கத்திரிக்கைகள் சோடு ௧, கழுவுகிற புதுப்பட்டிப் பாவாடை ௧, கழுவுகிற பட்டு யார் ௩, புது தவுக்கை ௧, கெனனூர் சீலை யார் ௪, உறைச் சீலை யார் ௪, நீண்ட கால்மேஸ்கள் சோடு ௧, வெள்ளைக் கைலேஞ்சுகள் ௪, கைமேஸ்கள் சோடு ௧, புது கழுத்துப் பட்டிகள் ௪, கறுப்புச் சால்வை ௧, சிலது யார் நறைநிறமுள்ள சீலை, வெ ள்ளையிலிருந்து : க. சொந்தக்காரன், ஏ. விலியம் சில்வா, சஅம் இலக்கம், ஆர்மர்தெரு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கறுககம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௪ ந் தேதி துவக்கம், மருதாணை கம் டிவிசனிலிருந்து காணாமற்போன இ பியா என்று பெயருடைய பெண்பிள்ளையின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்கள த்தி ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௮ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ; வடிவான நிறம் ; கண்கள்-மிகப்பெரிதும் முட்டைவடிவமுமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்த விடம்-குறுகுணக்கல் மாகாணத்தைச்சேர்ந்த வன்னி அத்தத்து, ரெலாவ ; பொதுயிருப்பிடம்-ரெலாவ ; ஊசாடுமி டம்-முதலாம் டிவிசன் மருதாணை ; கலியாணம் கட்டாதவன் ; தாய்தந்தை -ரெலாவ என்னுமிடத்திலிருக்கிறார் கள் ; மாமன்-கருணாரட்ண பண்டா, முதலாம் டிவிசன், மருதாணை இவனை மருதாணையில் பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்ப ல் ௧௦௯ ம் இலக்கமுள்ள அனீப் என்பவருக்கு நன்றாய்த் தெரியும். இந்தப் பெண்பிள்ளையை தேடிக்கொடுத்தவர்க ளுக்கு கறுககம் பண்டா என்பவரால் ௧௦ ரூபாய் இனம் கொடுக்கப்படும்.

கறுககம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௮ ந் திகதி துவக்கம் கல்மங்கொட வெலித்தர என்னுமிடத்திலிருந்து : காணாமற்போன கரு ஆமி என்று பெயருடைய பொடியனின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தே டப்படுகிறது ; சிங்களவன் ; அலாகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொனில்-வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-௧௨ ; உயர ம்-௪ அடி ; மட்டான தேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபிலை, சிறியவை ; தலைமயிர்- கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-காலி மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கதுறுப்ப ; பொதுயிருப் பிடம்-காலிமாகாணத்தைச்சேர்ந்த வெலித்தர கல்மங்கொட ; கலியாணம்-கட்டாதவன் ; தாய்-கதுறுப்பையிலிரு க்கும் தெபோ ; மாமன்-கதுறுப்பையிலிருக்கும் ஜுவானில் ; இவனை கால் ரயில்வே பெட்ரோல் பொலிஸ் ககக ம் இலக்கமுள்ள ஈ. டி. ஈ. ருஜபக்ச என்பவருக்கு நன்றாய்த் தெரியும்.

முன்அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

மார்டின, கறுககம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௨௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுககம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டுவிட்டான்.

வெல்லி இவாகே அப்புலா, கறுககம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ ௨௦ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுககம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

விதான பத்திரானகே டிக்கிட்டெ, கறுககம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௦ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுககம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் காணாமற்போய்விட்டானென்று பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் காணப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 20, 1899.